

Zihņa

Latwijas Sozial-Demokratijas zentralais organs.

Paraktischanas maksa:

Bes peesuhitichanas:		
Us 1 gadu	13 rbl.	— kap.
6 mēhn.	6	75
3	3	50
1	1	25
Ar peesuhitichanu:		
Us 1 gadu	14 rbl.	— kap.
6 mēhn.	7	50
3	4	—
1	1	50

Atsewischks numurs maksa 6 kap.

N^o 39 (151)

Deenas laikraksts.

Peterpili, zeturtdeen, 27. aprīlī (10. maijā) 1917. g.

Uzbrukšana waj aistahwe- šanas.

Wisu pehzrewoluzijas laiku ir gah-
juschki leelu leele stridhi par waj
flehgt meeru jeb karu turpinat. Bes flaita
un mehra ir mums uzbrukuschki par meera
propogandeschanu. Gribeja pat mums
ufteep, la mehš aizinot teešchi mešt flintes
truhmos un eet mahjās, šauja muhs par
tehwijas nodewejeem, par anafisteeem,
finditalisteeem u. t. t. Tila trauts uš muh-
šu plezeem wairat, neta war nest. Kadās
widwifadi kara aistahwi, lašs runaja
rewoluzijas mahjā. lašs teizās, la lašč
jaturpina, lai a i s t a h w e t u rewoluziju,
eekaroto brijwibu pret Wahzijas Wilche mu
Keweens nerunaja par to, la jaturpina
uzbrukšanas lašč, wiš bija par aistah-
wešanas. Tila rewoluzionara sozial-
demokratija aistradija, la aistahwešanas
ir tilai mašla, la patešba Pagaidwaldiba
zentifees armiju wešt uzbrukumā, laut ari
pretineeki nekahda uzbrukumā neeetu.

Strahdneeku un Saldatu Deputatu
Padome šwinigi uššauja wisu semju tau-
tam uš šajelšanas un pašinoja, la Kree-
wija atšalas no anekšjam un kontribuzi-
jam, la Kreewijas tautas wehšas meeru,
laš šameerinat ušas tautas un wišas
walstis.

Kreewijas demokratiija atteizās no
imperialistiskās politikas wešanas, bet
tani pašā laikā neuzdrošojināšas ušstah-
tees par kara išeigichanu un šahwa Pa-
gaidwaldibai turpinat eekaroschanas poli-
tiku, kura išgahja uš pilnigu Wahzijas un
winaš šaweenoto šalaušchanu. Šchi
Strahdneeku un Saldatu Deputatu Pado-
mes apweerinaschanas ar klufeschanu, ar
gaidišanau, ar weenahjichu mutišt uš
raštistu apsolijumu no Pagaidwaldibas
pušes, turpinajas wehl lihdi šcho deenu.
Šchi gaidišanas politika dewa eešpehju
Pagaidwaldibai atihštīt stiprā mehra šawu
kara agitaziju, šagatawot milijus kara
materiala trahšumus, papildinat frontes
lara špehla nobašas un wišpašr išlabot
tos truhlumus, laš pastahweja fronte un
armija lihdi beidšamam laikam.

Saldatu un matrošchi netaupija šawus
špehšus, strahdneeki fabrikās beechi ween
atteizās no šawam prašbam, lai
tilai daritu wisu, laš waretu stiprinat
Kreewijas militaro šgehju. Tauta to da-
rija žeribās, la wiš winaš darbs tiks iš-
leetots ne preešč kara turpinaschanas, bet
gan preešč brijwibas aistahwešanas.
Bet tani pašā laikā pagaidwaldiba ir
nedomaja un nedoma atteitees no šawas
wežās eekaroschanas politikas. Un tā tās
leetas šastahw ari šche tagad. Ar tā šau-
tko krišt uš Str. un Salb. Dep. Pado-
mes „ušwaru“ par Pagaidu waldbu wehl
nelas naw pahgrošjees un mehš wehl
nebuht newaram buht pahleezinati par to
la rewoluzionarās Kreewijas armija ne-
tikš išleetota preešč imperialistiskā kara
turpinaschanas. Taisni otradi: pehdejā
laika wišas šihmes rahda, la gatawojas
lauschšlas breesmigs, lautkas, to išlabot
nešpehs nekahdi špehli.

Jau apweenotā pagaidwaldibas un
Str. un Salb. Deputatu Padomes špil-
du Komitejas šehde ahrleetu ministrs Mi-
kulows noteikti ir aistahwejis šawu noti
šabeedroteem, prašjis, lai špildu Komite-
ja išeiktu winam uštizibu un dotu ee-
špehju išpildit šawus šabeedroteem dotos
šolijumus, jo žitadi šabeedrotee warot no-
šaižjees un Kreewija warot noht neta-
p-

tišlamā stahwolt. Tamdeht jadarot wiš
lai armija pozeltu patriotismu, gribu ka-
rot lihdi galigai ušwarai, lai waretu wi-
nu wešt šekahga uzbrukumā pret Wahziju
un tahdejadi atwišt no angtu frantschu
frontes wahju galwenos špehšus un dot
eešpehju šabeedroteem Wahziju šalaušt.
Tā tad Mikulows Kreewijas nahloini
dibina uš Wahzijas šugrauschanu, uš la-
pošchanu angtu un frantschu imperiali-
steeem, uš eekaroschanas politikas turpina-
šchanu. Tā tad Mikulows šawu „šabeedro-
to“ labā getawo jaunu uzbrukumu wah-
žu fronte, laš buhtu daudšei plaščata,
breesmigata un upureem bogatata neta
pag. gada Brušlowa uzbrukums. Miku-
lows pateizis ir škadri: mums jaušbruht
bet ne jaatgaina aš. Un tahds pat fleh-
džeens išreer ari no žitu minisru runam.
Pagaidu waldbiba gatawo uzbrukumu, ne-
štatotees uš šawu šolijumu — atteitees
no eekaroschanas.

Pehž žazitā mums teel šaprotami
wiš beidšamā laikā notikumt fronte. Bee-
šchi šahwahana uš pašu un wahju šal-
dateem, laš šawā šarpā brahtojas, lai
išeigtu karu uš weetas, fronte, pi šizjās.
Šaprotama top energiska kara preekšnee-
žibas ušstahwešanas pret brahtoschanas
pedraudešana ar šodeem, arešješana
un nodoschana teešai, la ari wahju meera
šarunu wedeju arešješana un paturešcha-
na guhita. To wiš dāra kara preešč-
neežiba, ihiti burščuafijas un Pagaidu
waldbibas šalpi. Wini žensčas par šairu
ženu eestahštīt, la brahtoschanas teel iš-
mantota no wahzeem weenigi špeegoscha-
nas labā. Wini wišur redi wahžu špee-
gus, promolatorus agentus. Un redi ne
tamdeht, la lahdi pateescham tur buhtu,
waj tad wineem šabtu haluštazijas rah-
ditees, bet redi gluchi weenlahrišchi tam-
deht, la tas ir wajadšigs, lai nekautu pa-
ščai armijai ar pretejo armiju noslehgt
meeru uš kara lauta, bet lai turpinatu
ušahtko karu, la to wehšas Anglijas un
Franzijas burščuafija.

Bes šchm laika šihmem ir ari wehl žitas,
teeščahas, laš šahšta noteikti par Pagaidu
waldbibas gatawošchanos uš jaunu leelu
uzbrukumu. Rewoluzionoro armija Pa-
gaidu waldbiba grib išleetot šaweeem uoluh-
teem. Apšolita meera, brijwibas un
šemes weetā Pagaidu waldbiba šneedi pa-
wehli: lašč lihdi ušwarai, lašč lihdi
beidšamam šalbatam... par kapitalistu inte-
rešem. Nahwi un šleplawibas nes Pa-
gaidu waldbiba tautas armija. Uš brah-
toschanos winaš aizina atbildet ar lodi un
šaktiku. Meeru flehgt wina aizina Berli-
nē. Kreewijai wina eeteiz badotees, makšat
nepanesamus nobokšus, atbalštīt Pagaidu
waldbibas kara aishnemumu un pazectigi
gaidit kara beigās, kad to labpatifees
išeigt „šabeedroto“ waldbiam. Wina
aizina strahdneekus strahdat bes šwehtde-
nas atpuhtas, deenas un nakšis, lai rabitu
nahwes eeroščus, bet nedod teem ne
mašti, ne peeteekoschu brijwibu garantijas,
nedod organifetees un neapbruno šarano
gwardiju, bet gan atdod strahdneekus pil-
nigi burščuafisko militschu-gorodowoju ro-
las. To šneedi pašchulait Pagaidu wal-
diba. Wina gatawo uzbrukumu wahju
frontei; gatawo jaunu milijonu šaktinu.
Un pirmā šahtra wina šatrā šinā radis
ugunis taisni tās diwijijas un pulkus, laš
nehmušchi dalibu frontes abu armiju brah-
toschanas kustišā, laš pašchulait ir wiere-
woluzionarka, kuras jau pagumušas
noštprinantees sozial-demokratu kara orga-

nizacijās. Taisni šchee pulki Pagaidu
waldbibai nepatihst un tamdeht wina pazen-
tufees šatrā šinā winus laist ugunis. Re-
woluzionarai armijai draud breesmas no
diwam pušem: weenas no kara turpina-
šchanas, meera noslehgšana teel tahde-
jadi pahrešta pilnigi nenoteikta nahkotnē.
No otras pušes rewoluzionaro pulku pa-
stahwešanas jautajums, rahdas, teel iš-
šchirts par labu išlaušchanai promožetā
kaujā ar weheeschem. To mehš waram
gaidit no Pagaidu waldbibas.

Bet to darit tagad šabeedribai, to
darit armijai, kura weenā jaukā deenā war
šawemt pawehli eet uzbrukumā un karot
lihdi galigai ušwarai?

Waj armija pal š uštiziga wežojeem
Str. un Salb. Dep. Padomes wairakumam,
kurich šauja flehgt meeru un tilai aishar
gatees pret eebrižejeem? Waj ari wina ees
palku šai lihdi burščuafijai winaš eekar-
oschanaspolitika? Šet waj neet uzbrukumā, a
titi ušbruht waj tilai atgaimatees, par to
buhs jāiščkiras rewoluzionarai armijai.
Šchinet brahtoschanos un tahdejadi ša-
šneegt meera noslehgšanu jeb ari winaš
weeta laist darbā flintes, loščmetešos un
leelgabalus — tas aci jāiščkirt armijai.
Meers waj lašč. Tautu brahtiba waj
šleplawiba.

Tā šahda jautajumu Pagaidu wal-
diba.

Tautas milizija.

Lihdi pašcham beidšamam laikam so-
cialdemokratijas programā šahweja prašba
pehž tautas milizijas un wišas tautas ap-
brunošanas. Tautas milizijai wajadšija
nahkt wežā militarisma weetā, atžet wina
šau āš pušes un ušneemtees, šahlaš at-
ihštīt šahrtibas ušturedšanas, šemes,
brijwibas un tautas mašu ašfargaschanas
ušdemumus. To žereja no tautas milizij-
as. Kara rewoluzija šchauralos waj pla-
ščatas apwehros ir mehginajuš nodibinat
šahdu tautas miliziju, tautas armiju, jo
rewoluzija pateescham war pakautees ti-
lai rewoluzionarās tautas apbrunoto špeh-
lu, tiklihdi to žihna ar konterewoluzio-
nareem elementeem nonahli lihdi iščkiri-
šchai šadurimei. Tilaš brunots špehš
šehj atbalštīt rewoluziju, aistahwet ap-
šweesto šchiru eekaroschanas pret walboscho
šchiru ušbrukumu.

Muhu tagadejā rewoluzija šinamā
mehra atščkiras no agrakam, atščkiras ar
to, la wina leelu, ja ne iščkirošcho, lomu
špele armija, apbrunotā tauta.

Tagad šem eeroščeeem šahw til
plaščas tautas mašas, la gruhti wežai
dižiplinai waldit par šcho wairat miljonu
leelo un pastahwigi mamoschos, pee wi-
šam breesmam peeradušcho tautas mašu.
Dižiplina naw iširuš, bet winaš eešpoids
naw wairs til nahwešosch, la meera
lawš. Rezultatā — armija tagad tau-
tas un rewoluzijas pušē, wismaš tās ar-
mijas dātas, kurdš eeset leelaks procentš
pilschtas štrahdneeku. Regaidot tauta ir
guroš šew apbrunotu aistahwi, kuram
eeroščus dewa rolas pate wežā waldbiba.

Tagad robas tilai jautajums: waj
rewoluzionarā armija war išpildit wišus
tos ušdemumus, tahdas ušstahdija tautas
milizijai un wišas tautas apbrunošanai.
Lihdišchinejā praktika rahda, la tas wei-
žams deegam gruhti. Pirmahrt jau pate
armija domata pawišam žitam darbam —
karam, kurich wehl naw išeigtā, kurich
wehl turpinas. Šchis lašč aistahj šawu

eešpaidu uš armiju, la fronte, tā ari
aishmagurē. Burščuafijas agitazija par kara
turpinaschanu un lihdišchanu pret strahd-
neekem ie beechi ween war rašt atbalšas
šimija nesaštahdas no weenas šchiras
ween — winaš nospeedoschais wairakums
wehl pastahw no deegam tumščas, aish-
špreedumu pilnās šemneezibas, kuru greešt
pret tautu šawemes un it ihpatchi tran-
šchju išnehmuma apstahktos war beechi
ween iždotees. Nenoleedjamu eešpaidu at-
stahj uš armijas gara šahwoltu un ušsta-
teem ari tee burščuafijas dehlina, kuri
špeesti waj labrahtigi eekhemušchi dāščadu
wiršneeku un eerehdau weetas muhu ar-
mija. Wina pušē šināšchanas, preeščnee-
žibas autoritate, dižiplina, bet šaldatu
pušē pa leelalai dātai gara tumšba, ne-
špehja wišu to aptwert un tilai eeshcheja
nojauta, la tungš newar buht draugs un
labwehliš, la strahdneekam tā šemneekam.
Armija pa dātai ir atščkirta no tautas,
no winaš rewoluzionarā eešpaida un ta-
deht wina newar buht pilnigi špehžiga
rewoluzijas tautas milizijas ušdemumu
wežeja. Wina ir tilai nenoleedjams re-
woluziju un tautu atbalstosch špehš. No
armijas tagadejos kara apstahktos war at-
šaratees un atkarosjas rewoluzijas ištēnis,
bet weht pilnigi tautas milizijas ušdemu-
mus wina newar. Preešč tam ir waja-
dšigs žits špehš.

Pagaidwaldiba to šaprata, bet ša-
prata no ihri tehniskās pušes. Wina
tuhtit šehras pee milizijas organifeschanas,
jo wežā polizija, šahrtibneeki bija ižni-
žinati. Wina weetā wajadšija šahdit ži-
rus. Wikiprims jau pagaidwaldiba eeroš-
šchoja milizijas šastahwu. Leelako dāku
militschu wina šawahja no šew uštiza-
meem študenteem un birgeleem. Pehž tam
tilai, kad milizija pamatos jau bija orga-
nifeta, wina dewa eešpehju peedalitees ari
šabitam un atweišchlam partijam. Resul-
tatā wišā Peterpils milizija atro-
das gandrihš weenigi burščuafijas
rolās. Strahdneeki un partiju dru-
šchinas teel atitahšas nowahrtā ir
eerošču apgahdāšana ir žitaba šinā.
Žhštā tauta weetejā „tautas milizija“ ir
pahbrat, ne brijwibi pilšoni. Naw brij-
numš tamdeht, la tagadejā milizija daudš
neatščkiras no wežās polizijas un maš
pamajam peesawinajas wežo „šahrtibas
šargu“ rihšoschanas pahweemeenu. Šulata
darbā laščhāna, patwarigi arešti, peese-
šchanas gluchi newainigeem žilweleem —
tahdas leetas noteel išdeenas, tas jau
parafšis. Tagadejā milizija šahw ne tautas,
bet burščuafijas pušē. Un žitu ari neta
newareja gaidit, jo žit ir peerahdijuš
wehštire, burščuafija weenumehr žensčas
eeneemt šchis „šargu weetas“, lai wajadš-
bas gabijumā štahšos žekā „eeshchjam
eenaidneekam“ — rewoluzionarai tautai.
Pat wehl wairat: žitu walstu peemehš
Wakar Eiropā un Amerikā ir peerahdišis,
la tautas milizija nekur nestahw pilnigi
tautas pušē, kad ari wina pahwehščhas
par žihnas eeroži burščuafijas rolas. Tā
tas ir Šweizē, tā tas ir Šemekl Ame-
rikas Saweenotos Waišis. Nekur strahd-
neekš naw droščs, la išlawetā „tautas
milizija“ nešcham uš štrahkotajeem waj
demonštiranjeem, ja kungi tā pawehlēš, jo
wehštire šchahdus šaktus jau atihmejuš.
Burščuafisko šahrtibā, kur augitakā walstis
wara atrodas wehl pilnigi burščuafijas
rolās šchahda wišas tautas milizija nekad
nebus un newar buht žihnas eerožis
pret šchiru apšpeeschānu, pret burščuafijas

Prometeja' rajona pilna beedru sapulze

notiis
peektdeen, 28. aprill, p. 6 wal.,
Bestuschewa kursos, Wafkija sala, 10. lin.
Nr. 33, ee-eja zaur fehtu.

progresa wahrda ta japa semina lihbi sema-
lam mehram un winaš faņemšchanas
monopols jaatnem semes priwatihpašchneeku
šchirai.

Lihbi ar demokratiškas walšis ee-
lahrtas nobibinašchanos, las garantē, tā
wispahrejšas interešes tiks eewehrotas un
neuwelš ispišchšanas nastas proletariatam,
radešs laišs špeit pirmo šolī šchāi wirseend
un konfijzet wišas priwatās un mahzitažu
muisčas beš atmalkas, atstahjot pašča
agralā ihpašchneeka apstrahdašchanai tilai
neleelus semes gabalus pehž demokratiškas
pašchwal dibas nolehnuma. Pehž tam
winaš jaanodod apgahalu bešemneeleem
pašchwal dibas organu rihžidā, kureem
janofata atšewišchku semes gabalu mini-
malās un maksimalās normas un leeto-
šchanas weids.

No muischneeku kreditbeedribas kapi-
taleem ir konfijzējami: 1) tee apm. 60
milj. rubku, las šatrahjušchēs no dāšča-
dām šodu naudam, tāpat no ziteem semes
nodokleem un peedšihiti no semneeleem.
2) Tee 10 milj. rubku, kuras muischneeki
šachema no wal dibas tā atlihdšibu par
80 gadu beigās šehgtem krogeem, jo
muischneeleem no trogu šehgšchanas jau-
dejumi neželās. Tapat ir rewidējama
muischneeku kreditbeedriba, lai nošaidrotu
no semneeleem peedšihito naudas sumu
leelumu un winaš isleetošchanu.

Lauštrahdneeku jautajuma:

Sapulze atšihst par nepezeeschamu
lauštrahdneeku materialu un teefiškā itah-
wolka ušlabošchanu, iswedot dšihāē 8 ft.
darba deenu, darba ašfahšibu, minimalo
darba algu un wispahreju štrahdneeku
apdrošinašchanu. Tai ihwestu dšihāē šchis
praškās, ir wajadšigs nobibinat: 1) n-
wišem štrahdneeleem wehletu darba in-
špežiju; 2) weetejšas šchihreju teefas, tee-
šas, tā ari zentralu šchihreju te-fu pee
Bešemneeku Padomes. Ušdot Bešem-
neeku Padomei, kopā ar Štrahdneeku D.
Padomi Rigā: 1) isštrahdat noteikumus
par darba laiku, minimalo algu, lihgu-
meem, higieniškeem lauštrahdneeku dših-
wolkeem, ašhšta palihšibu un šajina ar
Apdrošinašchanas Padomi Petrogradā,
noteikumus par lauštrahdneeku apdrošči-
našchanu; 2) šastahdit pagaidu darba in-
špežiju; 3) šuhit štrahdneeku preelchštah-
wjuš Zentralā Widjemes šchihreju teefā.

Jautajuma par lauštrahdneeku or-
ganizšchanos, atšihitam, tā nepezeeschami
jaorgan šē bešemneeku Padomes. Pado-
me šastahdas šatrd pagajā no ihweh-
teem bešemneeku preelchštahwjeem, kuru
šlaitu noteiz šakra pagasta bešemneeku
šapulzes. Pagastu padomes ihwehl if no
1000 bešemneeku 1 preelchštahwi uš ap-
riškā padomi, kura šuhita delegatus uš
Rigas Štrahdneeku Deputatu Padomi.
(Pagasti, kuros mošal par 1000 bešem-
neeku, ari šuhita weenu preelchštahwi ap-
riškā padomē).

Ašihdamā par nepezeeschamu tuh-
liteju organizšchanos arodneezijškas orga-
nizacijās, šapulze ušajina Latwijās So-
šaldemokratiškas Zentrālo Komiteju uš-
nemtees eerošnašchanu un dir nos praktiškos
darbus lauštrahdneeku arodneezijšo or-
ganizacijū nobibinašchanā un arodne-
ezijšo organizaciju jautajuma populariše-
šchanā plašchafas lauštrahdneeku mafās.
Šapulze isjata wehleschānos, lai organi-
šchānās notiktu uš neitralitates prinziņa
pamata, bet pate organizaciju un winaš
darbiba lai atrahšos sem šojaldemokrati-
škas ešpaida un darbotos weenoti ar pil-
šehtas štrahdneeku organizacijam.

Par Deenwidus Widjemes
Semes Padomi:

Cewehrojot to, tā Deenwidu Widje-
mes Pagaidu Semes Padomes wehlescha-
nas ihdaritas uš wjā reišchima likuma pa-
mateem un winaš bešemneeku preelchš-

šahwju tilpat tā nemas naw, Latwijās
bešemneeku faetima pašao, tā Deenwidu
Widjemes Pagaidu Padome ir tilai laulu
mantlgo šchiru organizacija un tamdeht
ta nebauda šabeedribas uštizibu un tai
naw teefšbas špreest par wisu eedšihwotaju
leetam.

Pagaidu pašchwal dibas eestahbei, lu-
ra waretu baudit wisu eedšihwotaju uštiz-
ibu, šastahdas tahbd lahrtā, tā if uš 4
semes ihpašchneeku preelchštahwjeem nahl
5 bešemneeku preelchštahwji, tā to praša
semes ihpašchneeku un bešemneeku šlaitu
šamehšs.

Nolemj bešemneeku šapulzē eewehlet
Bešemneeku Padomi no 45 zilweleem,
kureem ušdot atrahš lahdu weenošchānās
weidū ar Deenwidu Widjemes Pašchwal-
dibas Padomi uš augšchēšā resoluzijā pee-
nemteem pamateem.

3 partijas dšihwes.

Ar. S. D. Str. P. Wikreewijas kon-
ferenze.
(Turpinajums.)

Meelowiškšs ašrahda, tā De-
nina tehšes uš weetām tilušchās pahpra-
štas, nemtas pahr štipru, un ar to at-
šchēhlušchās pahrejšas grupas Padomes no
partijas, kurai agral tur bijušk wadošchā
loma.

Sergejšs apštrihd Deenina ušlatu,
tā burščuajiskā revoluzija jau buhtu be-
gusees. Tāpehž newarot noštahdit Pado-
mes tuhliit sem proletariata šaroga.

Suhnows ašrahda, tā ir patla-
han pahrejšas laimets no burščuajiskās
revoluzijas, kura jau beigusees, uš prole-
tarišk. Wajagot mašam kontrole šamūs
preelchštahwneezibas organus, lai neatlah-
totos tahdi šiašk ar padomem, tā nupat
pehdejšā trišk.

Angarškis isšafās, tā pehdejais
konštituš pastiprinajis Pagaidwal dibas itah-
wolki un mahjinajis Str. un Šald. Dep.
Pad. Šchahdu šadrili ilgat dejot ar Pa-
gaidwal dibu, tā to nupat dārija Str. un
Šald. Dep. Pad.—nošihāē galigi wahji-
nat winaš šahwolki un nowest pee kaut
tā lihdišga jūnija deenam 1848. g.
Parišē.

Brawins uštahjšs par to,
tā Pagaidwal dibā japahrwehšč par
atbildgu ministriju apweenoto Wikreewi-
jas Str. un Šald. Dep. Pad. preelchšā.
Ešot wajadšiga štingra mafu kontrole par
Pagaidwal dibas darbibu.

Pehž preelchšlituma neatlahrtotees
beš gala nolemj ihbihdit no šatras pušes
pa 2 runatajeem. Šidara pahrtuakumu,
lai to ihdaritu.

Pehž pahrtuakuma runā Štākins
un ašrahda, tā kontrole wajadšiga, bet ne
tahdā weidā, tā to domā Kameneuškšs.
Tahda kontrole (Kameneuškšs gard) praša
šompromišk štarp kontrolešaju un kontro-
lejšamo, un femiškku programu, kuru peh-
dejais ihwestu jauri.

Tagad programu dod Pagaidwal di-
bā, bet ne Padome. Un tāpehž šchahda
kontrole ešot šmeelšiga.

Šogins isšezās, tā šladri jaišteiz
muhšu atteezibas pret Pagaidwal dibu.
Padomes ar laiku dabiskā lahrtā šaude-
šchot šamas funkcijas. Komunala republika
pee mums neefot ešfehšjama.

Šinowjews ašk kitiškē. Kamene-
wa ušlatušk. Šašni šaršč ešot Šordija
mešgle, kuršč šatrd šiašk jaatriškā. Attee-
žiba pret to waldot trišk ušlati Walar-
Šropas šoj. demokratišā.

1) Rewišanitiškais wirseens; meers
pehž ušwaras (Wlehanowš, Šeds, Šchei-
demans, Wānderwalde u. š.).

2) Paštahwofchā m wal dibam
sem demokratiškas špeedeena šašehbi meere;
revoluzijas šara laidā nepeelaišchamas un
neefšehšjamas (Kauškis u. p.) zentra
preelchšit.

4) Zaur proletariškām rewolu-
žam panahšams meers šaitu štarpā (Šrei-
šais špahns: Šibneškis u. š.).

Šapinušchēs pašči šamos pašahlu-
mos imperiališk zenschas tagad ihbeigt
šaru or pušimperiališkli meeru. Mums
jajenschas pahštrinat wišā pašaulē proleka-
rišk revoluziju šahšchānos. Wajaga at-
mešt wihuš špeedeena (kontroles) mehšina-
jumus uš wal dibam. Šapazet štingri prole-
tariata šaršs, kaut ari mehš šchodeem
buhtu wehl mašatamā. Riht mehš buhkām
waralums šaitchō šahwolki tuwinatu, mums
naw jaapmeerinas ar „akiwu“ kontroli
pahč wal dibu, bet jaorganiš žeešči ap

šewi Str. un Šald. Dep. Pad. wairalums
lai dotu ešfehju šazeltēes wišā plašchamā
Šropas leelajāt revoluzijai. Muhhu tal-
tilas wirseens — uš šchō revoluziju,
muhhu šatš kas linija — proletariškā pa-
šaulē revoluzija.

Šwins isšafā apmehram to pašču,
tā Melowišchšs. Šreewija šojalitiškli
revoluziju uššahht newarot; tās eerošna-
jums war nahht tilai no Šropas.

Pehž tam uštahjšs
Kameneuškšs ašstahw šamu posi-
žiju; atrod Deenina projekteto resoluziju par
pahrat abstraktu. Wajagot rindu pahla-
bojumu. Beigās Deenins neleelā runā
aprahda, tā šwahrtiškānās nelahdā šiašk
neefot peelaišchama un no tās wajagot is-
šargatees; bet winaš eemšis neefot wina
tešju nešahdriba, waj noteikšas šatšilās
truhšums, bet gan eeschejas dižiplinas
truhšums partijā. Tās ešot atlahhti jaat-
šihst un to wajagot nowehrt. Š. Š. de-
wufk mašam lošungu ihdarit eenaidneeka
rindās, bet nepee laišt šauju. Š. Š. šchō
rihšojumu pahrtuak uš mafās aš-
gahjušchās par tahku uš kreišo pušk. Lo-
šungs „wišu waru Str. un Šald. Dep.
Padomei“ bijis pareišs, bet neweetā bijis
lošungs „nošt Pag wal dibu!“ Šai uš preelchū
šchahdi pahrtuakū neatlahrtotos, wajaga
štingri noorganišet partijas eeschejšs organus
un newest štingrā dižiplinu. Kontrole ešot
zentra šaroga. Aššardšibas aššrautibā
wajaga buht išoletem. Uštizetees šchp-
šonibai newar. Šara aššehmumus ešot
šiteens internacijonāliškām. Pagaidwal-
dibu wajaga gahšt, bet to newar ihdarit
tuhliit. Tagadejšā šahwolki to ihdarit beš
mašam ir awanturismšs. Muhhu lihniša
ir uššahhta, tā štingri proletariškā un tā
ari jawed uš preelchū. Pehžeeni, un
šwahrtiškānās naw peelaišchami.

Beigās wehl ihwehl resoluzi-
jas isštrahd. Šomifšju, kura
štrp žiteem eeset Šwins, Šinowjews,
Šwidlowš, Kameneuškšs, Štākins Šogins,
Šabnowš u. š.

Šatšihmē wehl, tā šapulze šahlumā
nolehma apšweikt, tā internacijonāliškā
leelēšas žihitajus Šainu un Šibnechū.
Pehdešam nolemj noštahdit telegramu.

(Turpmat wehl)

Šatšihmē wehl, tā šapulze šahlumā
nolehma apšweikt, tā internacijonāliškā
leelēšas žihitajus Šainu un Šibnechū.
Pehdešam nolemj noštahdit telegramu.

(Turpmat wehl)

Šatšihmē wehl, tā šapulze šahlumā
nolehma apšweikt, tā internacijonāliškā
leelēšas žihitajus Šainu un Šibnechū.
Pehdešam nolemj noštahdit telegramu.

(Turpmat wehl)

Darba dšihwe.

Pret „šara šaweeniškū“.

No Šijewas šino, tā notikušk šopeja
štrahdneeku un šaldatu deputatu šehde,
kura p bššpreestš jautajums par organizē-
jamās Wikreewijas šara šaweeniškās dar-
bibu. Pehž ilgam debatem nošaldbrojšas,
tā tagad šur wišk šarewji organizeti ro-
tu, pulku, garnišonu un armijas pado-
mēs Wikreewijas šara šaweeniškā ir or-
ganizacija, šara teel dibinata, tā pret-
šehšs wehletām šarapehšā organizacijam.

Šeenemā resoluzija paštrihpo, tā
eestahšchānās par beedri Wikreewijas šara
šaweeniškā ir uššlatama tā brijwibas no-
demiba, pawahšina revoluzionāras ar-
mijas organizēšas rindas un ir bištama
preelchš eelaratās brijwitas.

Apteeku šalpotaji.

Peterpiišs apteeku šalpotaji bija uš-
šahluškū štrēlu, jo apteeku pahrwalditaji
bij atteiškūšchēs uššahot šalpotaju nea-
šlaušchāms šahwolki. Šilai darba apštah-
šchānās pešpeeda apteek ihpašchneelus ih-
lihgt. Tagad šameerinašchānās šamerā gal-
wendšs praškās panahhta weenošchānās
un štreišk šlaitas par ihbeigtu.

No Walmeeeras. Walmeeeras linu
wehrtu wēs štrahdneezes šachema no wil-
nas šabrilas ihpašchneeka Š. Šihšča par
rupju ištuzēšchānos pret štrahdneezem tā
šoda naudu 20 r. 50 k. Šchō šumu
štrahdneezes nolehma nobot „Šihšas“
šondam.

Šrafnojarška. 23. aprill no
Šrafnojarškas šino, tā jau 3 deenas tur-
pinotees troograjū šalpotaju štreišk uš
elonomiškēem pamateem. Šeiinahlot ne-
weens laištrāšis, išk mot štrahdneeku par-
tijas organus.

Šif-Šewas rajons šafauž šweht-
deen, 30. aprill, plikt 2 pehž pušdeenas
laikwechū štrahdneeku uššitea-
žijas šapulzē Šewas šugu buhweta-
was (Невский Судостроительный за-

водь) ehdamās telpās, Šelo-Šmolekškišk
prosp № 7.

Deenas lahrtibā telošchāis moments
un Latwijās autonomija.

Šaldatu dšihwe.

No frontes.

2. aprill generalis Šchšcherbatšchewš
publizējis uššautumu kreemu un rumeku
walodā par atšewišchku personu nepeetu-
rešchānos pee lahrtibas 18. aprila mani-
festacijās. Tān deenā tila atšwabinašs
no Kumenijas wal dibas apšteinātais
Šalomštis, kuršč uštahjšs pret Kumeni-
jas ešautšchānos šard. Tān pašchā deenā
weens no šaldatu un ofižeeru padomes
išpildu komitejā turejšis runu, kura ušajzi-
nājis gahšt tagadejšo Kumenijas wal-
dibu.

Uššautumā ir teišk, tā mehš šaro-
jam uš šabeedrotās walšis šeritocijšs,
šara augštširdigi un gobigi išpilda šamu
peenahšumu un ir jau daudš žeeušk šo-
pejt žihā. Muhhu beedri, kuri atšwabi-
nāja germanofili (?) Šalomšti ir štrahda-
juškū sem no wahžu naušas nowiškū
promolatoru ešpaida, jeb naw šapratuškū,
tā tagda patwariba atteezibā pret brij-
was šabeedrotās walšis wal dibu ir šaitiga
šopejam darbam.

Šilwekt, kuri ušajzina gahšt Kume-
nijas tagadejšo wal dibu ir eemaiškūšchēs
paščas rumeku šatšas dariškānās, šurai
weenai til ir teefšbas lemt par to lahdi
walšis lahrtibā ir jabuht Kumenijā.

Šaldatu un ofižeeru padome attei-
kusees išpildit gen. Šchšcherbatowa preelch-
šlitumu nošodit šaldatus, kuri atšwabina-
juškū Šalomšti.

Šabeedriška dšihwe.

Str. un Šald. Deput. Padomes par
Witakowa notu.

Šiškūšij-Šowgorodāš Str.
un Šald. Deput. Padome apšlatiškūš
pagaidwal dibas 18. aprila notu un 21. ap-
riša pašadrojumu atteezibā uš šchō notu
peenehma šetochū resoluziju:

1) Padome atšihst, 1) tā pagaidwal di-
bas nota runā pretim ne tilai demokrati-
škas gribai, kura šladri iteilkā Petrogra-
das Str. un Šald. Deputatu Padomes
uššautumā wišu šemju šautam, bet ari
pagaidwal dibas 27. marta deklaracijam;

2) pagaidwal dibas 21. aprila pašt-
nojums, kuršč tila darits uš demokratiškas
špeedeena, no jauna paštiprina 27. marta
deklaraciju;

3) wišem šwarigaleem pagaidwal di-
bas atteem wajaga tilte ihdotem štingrā
šafšanā ar Str. un Šald. Deputatu Pa-
domem, bet uš preelchū ari semneeku de-
putatu, kuras mehš ar wišem špehleem
pabalštam;

4) ir nepezeeschama tuhliiteja šabe-
droto konferenze šatšchāna meera no-
keilumu isštrahdašchānāi uš atteiškānās no
kontribuzijam un šaitu pašchoteiškānās
teefšbu pamateem. Meera noteikumi jai-
štrahdā pagaidwal dibai šopišt ar Šreewi-
jas revoluzionāro demokratišu winaš or-
ganu weidā. Šarošchānā leelwalšim ja-
ištahdā šonds, no kura šadabū atlihdšiba
wišam žeeuškām mašajam šautam;

5) padome ušajzina kreemu šojali-
tiškās partijas ušnemtees iniaziwlii pee
šarptautiškā šojalitiškā šongreja šatšchā-
nās, meera no šitumu isšteahdašchānāi.

Šahrلاب. j mš ar pameera praškū ar
101 pret 66 balšim atrahdits.

Šarlowas Str. un Šald. Dep.
Padome jautajuma par atteezibam pret
pagaidwal dibas notu iteiz proteškū pret
šchahdeem mehšnojumeem ašš pašigam
intereseem turpinat šara šwechū šemju š-
grahšchānāi un pret mehšinašumeem ap-
šlahpet šarptautiškās demokratiškas žihā
par meeru uš pašchoteiškānās pamateem,
bet aueššjam un kontribuzijam. Pado-
me pašao, tā neweens imperiališkās politi-
škas peekritejš nedrihkē eeset pagaid wal di-
bas šatšchānā. Padome praša šarptautiškū
lihgu mu publizēšchanu.

Waj Wlehanowa rošas pušchī?

14. febr. witišats no daudš ašolo-
šchās programās: „Вставай, подымайся
рабочий народъ!“ eegahju eesch tno
„Ruša“. Štarp daudšajem balaganeem
šlauneem uššahjšs šahda Darjalowa.
Pehž šahda šchšchū šawiršneuma par
brijwibu un šlawas dšehmu nobjedšchā-
nu šaram, tā uštahjšas ar rumu un

Beedrus strahdneekus sozial-demokratus usajizina eestabtees partija.

Wojadfiga 3 beedru eestihhana. Peeteiktees war Rajona Birojd Петр. от. ЛАХТИНСКАЯ № 22 кв. 32.

nehmas nogahnit pafihstamo Kreewijas sozial-demokratijas wadoni Leninu. Nijrahbija, la tumojas pirmais maijs, notils daudi mihtinu un runas, usstahschotees ari Lenins ar saweem peefritejeem. Lai strahdneeki neklaut wimeem. Lenins ar wahju palihbhibu esot atbrauzis Kreewija un gribot muhs noweft pee tahda pat juhga, la bijuse patwalbiba. Ar saweem „lai dshwo larsch“ ta nosuda, jo publikā sabla jeltēes rublshana. Teescham pohrat reebigi sabl rihkotees pseido sozial-demokrati. Drihsu mā jafogaida, tad ari pa dirtim un balbeeru weitaleem sahls agitet schee neajizinatee tautos wadoni. — ons.

Bihna pret „eesthejo cenaidneeku“.

Dra Pawlogradas husaru pulla lornets Kortauskis iplota armija usfauinmus, tuos usajizina zihnitees pret eesthejo cenaidneeku un peedraud Pagaidwalbibi par winas nenoteitibu jaini fia. Usautums teel isplatits ofiziala lahra zaur otrs kawalerijas schabu un pulla komandereem. Ustranktee saldoti usfarkumu nogahdajuschi Str. un Sold. D. putatu Padomei. Teel mesta itmeklešana, kurā peedals ari waldbas komitars. Nolemts to pasinat Minskas frontes Komitejai, Petrogradas Ispildu Komitejai un teesleetu min strim.

Maises porzione samafinashana.

Peterpils Bahrtikas Zentrala leetu Komiteja pasinajuschi par maises porzione samafinashanu.

Ar 27 aprili maises daudsums us weenu ziwelu teel samafinats us trihs zeturdak mahz. Strahdneeki un ziti, kas nodarbinati gruhta fiska darbo, dabu agralo daudsumu (trihs zeturdak mahz. us parohias kartiras un trihs zeturdak m. us papildu).

Militshu ismekleshanas Komifin.

Militshas delegatu birojs iswehlejis is sawa fastahwa komifin, kas iswehleto komifin, kas ismellitu latru wahru u. z. brijhibu aprobechoshanas waj lawdshanas dadijamu no milizionareem. Komifija eeset: S. A. Wolow, A. N. Jewgenjew, un J. I. Schmatow.

Wifas kuhbhibas luhbi suhtit us delegatu biroja preeschebetaja wahda: Кирпичный пер. Nr. 1, С. А. Водову. Telef. 42.

Rijewa. 23. aprill eesahds Str. un Sold. un Semneetu Dep. Padomju apga ala kongres. Momenta losungi — saldatu, strahdneeku un semneeku weentiba, meers staro tautam, larsch laram. Nodibinatas saldatu, semneeku, strahdneeku, organizajias un pohrtikas selzijas.

Ischekabinaska. Str. un Sold. Deputatu Dodome 21. aprila sehde nolehmuft nepobalstii un nepopularisef demokratijas starpa brijhibas isnehmumu lihds tam laikom, sawehr pagaidwalbiba nebuhs publikes jara walbibas slegenos litgumus ar argku un frantschu kapitaliteem; ai nehmumam jagulshas pilnigis burshu-afiju preesch lam no Pagaidwalbibas wajog praft alta isdoschonu, kusch to iswestru dshimē un noieitu klosteru un banizias sewju korfshoziju preesch walfts rentejas stahwoika uslaboshanas.

Abrsemes.

Frantschu sozjalistu peedalschanas Stokholmas konferenze.

Parise, 24. aprill Frantschu sozjalistiskas partijas masatuma frazija organizesewischku kongresu, kura pret partijas administrajias komitejas preeschlitumu ar ballu wanatumu trijam bal m pretim nolehma peedaltites Stokholmas konferenze. Schi reulazija nebija negadiba, jo masatuma frazija pieder pee frantschu sozjalisma internazionala spahrna, bet nestatotees us to apbraud sozjalistiskas partijas weenibu.

Bascha masatuma naw stipras weenibas. Pehz dshiwam debatem wini atteizias no balsoshanas jautajuma par Elsas Lotaringijas atdoschonu Franzijai.

Parise, 25. aprill. La ta eestheetu ministrs Malli jau agral atteizees isdot pases tam personam, kuras gribeja brault us Kientali, lai fastaptos ar wahju sozjalistu preeschstahweem, tad ir pamats domat, la winsch no jauna atteitsees isdot pases ari frantschu masatuma sozjalistiem, kuri domā dotees us Stokholmu.

Frantschu un Britanijas waldibu weenoschanas.

Londona, 24. aprill. Awifes „Times“ korespondents telegrafes: Sabeedroto apspreeschanas Parise noweda pee pitnigos weenoschanas starp frantschu un Britanijas waldibai.

Ropejai leetai koti par labu nahja galweno schabu Petena un Robertsona personigas farinas.

Ra rebiams, tad Anglijas un Franzijas imperialisti ir weenoschesees... saprotams, par kara turpinashanu un Kreewijas peewilshichanu pee schi tautu aplausshanas darba.

Mitukows eet wimeem pretim. Bet ko fazis tauta, ko teiks armija?

„Vorwärts“ par Mitukowa noti.

Mitukows, raksta „Vorwärts“, ka to peerahda pehdejais sinojums, newar nee-dwest noteiktem meera peefritejeem neustizibu pret sewi. Mitukows, puhledamees isklaidrot pehdejos Petrogradas notikumus, ar wifu sawu pagabtni ir peerahdijis, ka winsch ir pretineeks bes eefarojumu meeram, bet meera peefriteji negrib neta finat par wina eefaroshanas politiku un prafa wina gahshanu.

Kara finas.

Neetumu fronte.

Ewenzenas wirseena, us seemeu-austrumeem no Godazischki rajona wahzi atklahja pret kreemu posizijam intensiwu artilerijas uguni. Dauds frontes apgabalos wahju grupas ar balsam flagam mehginaja tumotees muhsu eerakumeem, bet tika aishihtas no kreemu artilerijas. Us seemet-reetrumeem no Slawentineem no kreeweem ispribsinats lamuflets, lai pahtrauktu pretineeka minu darbus.

Wumentjas fronte.

Ditos upes eeleda austreeschu lahjneeki sem artilerijas uguns eefahka usprukumu, bet tika aishihtu atpatak us saweem eerakumeem.

Kaukasa fronte.

Pe Dmaru lahdschas (us seemet-reetrumeem no Genifena) kreemu preeschchajas nodakas mehginaja pahreet pahrupi Dial, bet tur u pretusorukuma speestas, atgreesas atpatak. Us pahrejas frontes noteel apschaudishanas.

Atbilde.

Upsttim — 3. strehneeku pulla 4. rotas strehneekam.

Geteizam majal lamatees, bet wairaf last un lasto wairaf sewi pahrdomat. Juhhu atskautumu eeweetokim tilat tad, ja winsch nahls no weetejas Saldatu Komitejas apstiprinats un ne lails apgalwojumus.

Arkiwaram Juhhu dsejolschi, beedri, naw peemehroti tam garam, lahdu mehš zenschamees peedot sawam lairastam.

Biteem dsejožu eefuhtitajeem. „Binas“ red. ir speesta aifrahdit, la dsejoti, kurem naw teeschas eewehrojamas literariskas un ari politiskas wehrtibas eewe-toti newar tilt. Pohrejeem autoreem aifrahdam, ka usglabati itat tee manuskripti, kuru autori buhs praftuschi to.

Pasnojums.

Keweie. Teel peenamti beedri zelulojes strahdneeku arodneeziska be driba. Teel lubgti wif nelawejoschi eestabtees. Peenamshana noteel ordeenās un peektdeenās no 7-9. walarā.

Большая Михайловская ул. 18.

Aifrahdijums.

Beedrus strahdneeku pee stiklu aifrahdashu as Petrogradas optiskas darb-nizās, luhdsam eerastees us profeshonalās beedribas dibinashanas sapulzes swebtdeen, 30. aprill. pulstien 10 no ribta, Herionas (Херсонская) eela Nr. 2, „Объединение“ kluba te pos.

D binataju Komifija.

Zeturdeen, 27. aprill, plst. 7. waf, „Binas“ eestpedizija teel fokautta ahrlahrteja agitatoru kolegijas sehde.

Agitatoru kolegijas aifrahdijums.

Agitatoru kolegija atjaunota un stipri paplatschinate fastahwa keros energiski pee darba, lai apmeerinatu wifus peeprafijumus un wajadhibas agitajias un propoganeas laul. Lai tomehr labat nostahditu scho leetu, kolegija luhds ari beedrus, kuri peeprafa pehz agitatoreem sapulzes, aiveeglinat tai darba sabalshichanu ar to, ka tee laifa, wismas di-w a s d e e n a s preesch sawas sapulzes eefneeb peeprafijumus. Peerastijumus peenam: 1) Rajona biroja: Sach-tinflaja, 22, df. 32, parastā laifa (no 8-12 un no 4-8) sekretare. 2) „Binas“ eestpedizija: Troizkij pr. 14 wifu deenu.

Peeprafot nepezeschami jaatshime laifs, weeta, kur sapulze noteel un par to tur jarund.

Aifrahdijums agitatoru kolegijas lozelleem un pahrejeem beedreem.

Agitatoru kolegija notura lahrtejas nedežas sehdes strdeenās, p. 7. waf. „Binas“ eestp. (Troizkij pr. 14). Zeturdeenās un seftdeenās agitatoreem joerodas walarā weend no peenamshanas weetam, lai sabalitu sawd starpa eenabluhdos peerastijumus.

Ishod L. S. D. Centralkomiteja kopā ar Nr. S. D. St. P. Wet. org. Latw rajons.

Ja lahds sin, tur atrobas

Andscha Sihmana d.

Wangraws

no Gahrschu muishas (Kursē), top lubgts to dostat wina mahtet Petrogradā, Лбо-ной пр. 13, кв. 71, Eshet Wangraw.

Wezmahle Steinert

no Riga s. Beereem dshend. un sekr. mahja. Wadoni par brijhu. Петрогр. ст., Роушьянская 3, кв. 11, Eeela dr. kuhrt.

Finahluhdas

„Zihnaz“ dzeezmaz“

„Binas“ isdewumā. Rakta 15 kapeikas. Dseemas dabujamas: „Binas“ eestpedizija (Troizkij pr. 14) un Rajona biroja (Лактинская 22 кв. 32). Eeelatūs pasuhtijumus luhds ijdarit laifa

Usajizina beedrus seedit preesch sawa lairaksta

„Bihna“.

Seedojumus peenam paraktichandās weetas. Turpat isdoh ari beedrumu listes.

Strahdn. kluba „Kultura“

Waldes sehdes

noteel latru seftdeenu,

Padomes sehdes

reift mehneft.

Mahlojcha sehde seftdeen, 29. aprill

pulstien 1/8 walarā

Офицерская ул. № 54.

NB. Luhds beedrus atjaunot schats sehdes masajumus, ari jauni beedri war peeteikiteetes.

Walde.

Warka.

Kreew. Sozial-Dem. Str. Partija.

Satwijaz Sozialdemokr.

Konlu organioziju Ispildu Komitejas un weetejas grupas

birojs

atronas

Rujenes zelā, Schketra mahja.

Birojs atwehrt isdeenās no plst. 10

lthds 1 deenā un no 4-8 walarā.

Turpat Sozialdemokratisko lairakstu un literaturas none-

mamā weeta, la ari landidatu peeraktichandās partija.

Usajizina mifas Sozial-Dem. lairakstu redalzijas peesuhit birojam is-

nahluhcho literaturu.

Wifas laulu organizajias un Kreewija pastahwojchas grupas usnemt un usuret satarus partijas leetas

Beedrus zaurbraujejus usajizina pe-

nahlt biroja.

Beedrus, Sozialdemokratus, kas wehl

nebuhtu usnehmusch satarus ar partiju — usajizina toš usnemt nelawejoschi.

Biroja sekretars:

Aleff. Grigors (Kangars).

Petrogradas Latweeschu Labdarigās Beedribas

„Jannals Latweeschu Teatris“

Pawlowas schli

(Троицкая ул. № 13)

Swebtdeen, 30. aprill 1917. g.

Istrahdis:

Pugt, wehjini!

Lautas dseefma, 5 zehleenos no J. Raina.

Weejees: Karlis Hamkers un Eija Banja, no Markawas Latweeschu Teatra.

Reschfors: A. Meerlants.

Slaidrs atlitums J. Raina fon-

dam par labu.

Sahkums plst. 2 deenā.

Benas schlot no 50 sap.—475 sap.

Biketes eestp. pahrdob: Petr. Sato

Labb. Beedr. (П. ст., Вормот пр. 71)

A. Solta grahmatu weel (Вароудны пр. 24), Kultura grahm. weel (Порохо-

вая 64).

Teatra komifija.